

**PROTOKÓŁ NR XVII/2015**  
**z siedemnastej sesji Rady Gminy Świdnica**  
**w dniu 18 grudnia 2015r.**

W dniu 18 grudnia 2015r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Świdnicy przy ul. Ogrodowej Nr 37 odbyła się siedemnasta sesja Rady Gminy Świdnica.  
Godzina rozpoczęcia sesji: 14.00, zamknięcia obrad: 15.40.

Przewodniczący Rady Gminy Eliaz Madej otworzył siedemnastą sesję Rady Gminy Świdnica. Przywitał przybyłych na sesję radnych, sołtysów, zastępcę wójta, pracowników Urzędu na czele z Wójtem i mieszkańców.

Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych.  
Obecnych było 13 radnych. Nieobecni radni: D. Janek i K. Wiler.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad do podejmowania uchwał.

Zmian do porządku obrad nie wniesiono, Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że proponowany porządek obrad został przyjęty przez aklamację.

Proponowany porządek obrad XVII sesji Rady Gminy Świdnica przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Gminy Świdnica z dnia 09.12.2015r.
4. Wolne wnioski i informacje.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 1)uchwalenia programu współpracy Gminy Świdnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016r,
  - 2)określenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie gminy Świdnica oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu gminy,
  - 3)wysokości świadczeń pieniężnych dla członków ochotniczych straży pożarnych będących strażakami, za udział w akcjach ratowniczo - gaśniczych oraz szkoleniu pożarniczym,
  - 4)zmian do budżetu gminy Świdnica na rok 2015,
  - 5)zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica na lata 2015-2028,
  - 6)wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2015 oraz planu finansowego tych wydatków.
7. Zamknięcie obrad.

### **Ad.3. Przyjęcie protokołu z XVI z sesji Rady Gminy Świdnica z dnia 09.12.2015r.**

**Przewodniczący Rady Gminy** zapytał radnych o uwagi do protokołu.

W związku z tym, że żadnych uwag nie było protokół został przyjęty przez aklamację.

### **Ad.4. Wolne wnioski i informacje.**

**Przewodniczący Rady Gminy** oddał głos zebranych na sesji.

**Mieszkanca Drzonowa, pani W. Sobczyk** w imieniu swoim i rodziców dzieci dojeżdżających do szkół na terenie gminy Świdnica zapytała Wójta, czy zamierza udzielić pisemnej odpowiedzi na złożony dnia 9.12.br w Urzędzie Gminy wniosek rodziców w sprawie przewozów szkolnych, a konkretnie zorganizowania spotkania na powyższy temat.

**Wójt** odpowiedział, że szanując czas nas wszystkich, chce poinformować o zamiarach odnośnie ewentualnego przekazania organizacji przewozów szkolnych zewnętrznemu podmiotowi, kiedy otrzyma wszystkie niezbędne informacje na ten temat. Na chwilę obecną takich informacji nie posiadamy. Bardzo uważnie wsłuchuje się w głosy i obawy rodziców, ponieważ cała problematyka jest głęboko rozważana z troską o wspólne dobro, o dobro dzieci i gminy, o bezpieczeństwo dzieci.

**Wójt** zaprosił zainteresowanych na sesję Rady Gminy w dniu 29.12.br, godz. 13.00, ponieważ jest przekonany, że do tej pory spłyną do niego ostatnie informacje nt wszystkich spraw, związanych z przewozami i wtedy dopiero będzie mógł przedstawić, jak sprawa wygląda. Dodał, że obiecał podjętą decyzję najpierw przedstawić radnym. Dopiero po spotkaniu z radnymi, których decyzje uznałby za wiążącą, w każdym przypadku, bez względu na to, jaka byłaby decyzja Rady Gminy, miało się odbyć spotkanie z państwem. Jak widać dotychczas nie było to możliwe z braku danych. Nie chce nadmiernego pośpiechu, chce dokonać rzeczywistej oceny sytuacji w sposób bardzo rzetelny, dogłębny i uczciwy. Sądzi, że nadmierny pośpiech doprowadziłby do takiej sytuacji, jak w tej chwili - niepotrzebnego zamieszania. Jeszcze raz podkreślił, że argumenty rodziców zna, rozumie i wczuwa się w nie, ale właśnie dopiero wtedy będzie mógł o tym powiedzieć, jak będzie miał konkrety. Dlatego właśnie między innymi prosił dyr. J. Piotrowskiego, aby przekazał wychowawcom, że nie spotka się z rodzicami na wywiadówce, ponieważ wciąż brak niezbędnych informacji na powyższy temat. Na chwilę obecną podjął jedną decyzję, a mianowicie, że z dniem 01 stycznia 2016r. opiekunki dzieci w autobusach będą zatrudnione w Zespole Szkół w Świdnicy. Uzyskają w ten sposób swoisty mandat "nauczycielski", reprezentując jakby wprost dyrektora Zespołu Szkół, pana J. Piotrowskiego.

**Mieszkanca Drzonowa, pani J. Osowska** powiedziała, że - z całym szacunkiem dla Wójta - przyjechała na tę sesję taksówką, aby dowiedzieć się konkretów. Jest tu już po raz drugi i nie wyobraża sobie, aby przyjeżdżała po raz kolejny, żeby dowiedzieć się jej zdaniem tego samego, co dzisiaj. Decyzję w sprawie przewozów szkolnych chce uzyskać dzisiaj, a nie na następnej sesji. Uważa, że Wójt już podjął decyzję w

sprawie przekazania przewozów szkolnych firmie zewnętrznej, ponieważ przeniósł już opiekunki dzieci do szkoły. Pani Osowska powiedziała, że nie rozumie, dlaczego żaden z radnych nie wystąpił na sesji w tej sprawie (nie zajął żadnego stanowiska). Uważa, że decyzja jest już podjęta, tylko rodziców się zwodzi i oszukuje. W dniu wczorajszym jechała autobusem PKS i dowiedziała się od kierowcy autobusu, że dzieci szkolne z gminy Świdnica od lutego 2016r. będą jeździły autobusem PKS.

**Wójt** poprosił, aby nie słuchać plotek, bo one nie pomogą w rozwiązaniu sprawy, a wręcz przeciwnie, wprowadzą zamęt i zamieszanie, tak jak to właśnie teraz się dzieje. Powiedział, że rzeczywiście była mowa, że jeżeli organizacja przewozów szkolnych zostałaaby przekazana, jakimkolwiek zewnętrznemu podmiotowi, to nastąpi to 01 lutego 2016r. Wcześniej jednak musiałby być zorganizowany przetarg na przewozy i wcale nie wiadomo, czy wygrałby go PKS. Poprosił mieszkankę Drzonowa, aby nie insynuowała, że decyzja już została podjęta przez niego i radnych. Stanowczo dementuje te oskarżenie i poprosił, aby nie mówić o radnych, że nie potrafią słuchać, bo oni doskonale wiedzą i słuchają, i nie wybaczyliby Wójtowi, jakby prowadził jakąś fałszywą grę. Wójt jeszcze raz powtórzył, że na sesji Rady Gminy w dniu 29.12.br (wtorek) godz. 13.00 przedstawi jednocześnie rodzicom i radnym stanowisko w powyższej sprawie.

**Przewodniczący Rady Gminy Eliasz Madej** w imieniu swoim i radnych poinformował, że ten temat nie był rozpatrywany na posiedzeniach komisji, ani w żaden inny sposób. Dodał, że razem z Przewodniczącą Komisji Oświaty T. Przykutą uczestniczyli w dwóch spotkaniach z przedstawicielami PKS-u w celu zapoznania się ze złożoną ofertą. Powiedział także, że uczestniczył w spotkaniach z rodzicami, na które został przez nich zaproszony i dodał, że rozumie rodziców i ich determinację, ale potwierdził, że na chwilę obecną nie ma żadnych podjętych decyzji. Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że wszystko zależy od Wójta, jak przeprowadzi ostateczną rozmowę z przedstawicielami PKS-u.

**Wójt** odpowiedział, że Przewodniczący Rady Gminy jest głęboko w błędzie, decyzja nie będzie uzależniona od prowadzonych rozmów Wójta z przedstawicielami PKS-u. Decyzja, jakakolwiek by nie była, będzie uzależniona od opinii Rady Gminy. Ta opinia Rady Gminy będzie dla Wójta wiążąca i absolutnie nie będzie to jego decyzja. Informował o tym wielokrotnie.

**Radny M. Bursztyn** poinformował, że radni nie są ubezwłasnowolnieni i to, że jeśli Wójt jest w różnych sprawach na tak, to radni nie muszą. Natomiast uważa, że ta sytuacja jest bardzo poważna i dodał, że jeżeli będzie wyczerpująca informacja od Wójta na powyższy temat, to my, jako radni na pewno tą sprawą się zajmiemy. Powiedział, że radni reprezentują ogół mieszkańców i działają w ramach budżetu i dodał, że pewne decyzje będą trudne, ale musimy je wyważyć.

**Radna T. Przykuta** powiedziała, że tak liczna obecność rodziców, która przybyła na sesję oznacza, że rodzice są bardzo zadowoleni z dotychczasowej pracy przewozów.

**Mieszkanca Drzonowa, pani W. Sobczyk** zapytała, dlaczego Wójt nie udzielił odpowiedzi na wniosek rodziców, który został złożony w sekretariacie urzędu w

dniu 9.12.br. Dodała, że bezpieczeństwa dzieci nie można przeliczyć na pieniądze. Uważa, że nie powinniśmy zaprzepaszczać tego, co stworzyliśmy przez lata i co bardzo dobrze funkcjonuje, z czego są rodzice zadowoleni i za co serdecznie dziękują Wójtowi, kierownikowi ZPO, kierowcom i opiekunkom.

Wójt poinformował, że co roku w budżecie przewiduje się kwotę 50tys. zł, po to, aby co trzy lata wymienić jeden autobus wartości około 150tys. zł. Wójt oznajmił, że kwota kilkudziesięciu tys. złotych nie stanowi dla niego istotnego znaczenia. Dodał, że ruchy oszczędnościowe ale też racjonalizacja wszelkich wydatków, będą musiały być podjęte. To nie ulega wątpliwości. Podkreślił, że jeżeli kwota oszczędności miałyby być na poziomie około 30-40 tys. zł, to jest to kwota dla niego nieistotna i w ogóle nie będzie brana pod uwagę. Prosił wszystkich, żeby nie mówili o rozpatrywaniu tej ewentualnej zamiany, niekoniecznie na PKS, jako sprawy przesądzonej. Tutaj żadnych możliwości "dogadywania się" być nie może, bo jeśli decyzja zapadnie, to tylko w drodze przetargu, a wtedy każdy przewoźnik mógłby go wygrać. Jeżeli chodzi o odpowiedź na pismo, to Wójt chciałby udzielić odpowiedzi bezzwłocznie, ale nie mógł dotychczas tego zrobić, ponieważ nie byłaby ona w pełni obiektywna, rzetelna, uczciwa, uwzględniając przy tym zaangażowanie rodziców, ale także aspekty ekonomiczne. Nie zgadza się na działanie pod presją, pod nią nigdy nie działał i działać nie będzie, nie będzie ulegał jakiegokolwiek presji. Będzie działał tylko dla dobra wspólnego, takie składał ślubowanie.

Jednocześnie podtrzymał swoje stanowisko w kwestii przewozów szkolnych, że poinformuje jednocześnie rodziców i radnych na sesji Rady Gminy w dniu 29.12.br, na którą już dzisiaj serdecznie zaprasza.

Przewodniczący Rady Gminy przychylił się do stanowiska Wójta i dodał, że rozumie rodziców, ich determinację, bo wie, że czekają na pozytywną dla nich decyzję, ale muszą jeszcze poczekać.

Wójt zapowiedział, że opinia Rady Gminy będzie dla niego wiążąca, ponieważ w tym przypadku będzie wsłuchiwał się w głos reprezentantów całego społeczeństwa gminnego. Ale gdyby chodziło o kwotę istotną to będzie przekonywał Radę do zmiany, ale decyzję podejmie Rada.

Mieszkanca Drzonowa, pani W. Sobczyk zapytała Wójta, że rozumie, że jedynym argumentem podejmowania i rozpatrywania tego tematu są oszczędności.

Wójt odpowiedział, że wszystkie argumenty musi rozpatrzyć. Na pierwszym miejscu stawia bezpieczeństwo dzieci, a na drugim możliwość realizowania zadań ustawowych gminy. Racjonalne wydatkowanie pieniędzy jest jednak też ważne.

Mieszkanca Drzonowa, pani W. Sobczyk zapytała Wójta, co ma na celu przeniesienie opiekunek do szkoły i dlaczego w tym zakresie zostały podjęte kroki.

Wójt odpowiedział, że jest to wzmocnienie zapewnienia rodziców, że dbamy o bezpieczeństwo dzieci, bez względu na to, jak sprawa się zakończy. Decyzja Wójta w sprawie opiekunek dzieci jest stanowcza, że od 01.01.2016r. będą występować z

ramienia szkoły. Podlegając dyr. J. Piotrowskiemu będą miały silniejszy, prawie nauczycielski mandat do sprawowania swoich obowiązków. Również rodzice dzieci będą mieli możliwość bezpośredniego kontaktu, składania wniosków, uwag, czy skarg do dyrekcji szkoły i wychowawców. Dodał, że temat opiekunek bezpośrednio nie jest związany z decyzją, która zapadnie w sprawie przewozów szkolnych, ale ten aspekt pojawił się podczas analizy całości sprawy.

**Mieszkanca Drzonowa, pani J. Osowska** powiedziała, że nie chce już denerwować Wójta, ale jeżeli podejmie on decyzję o tym, że dzieci będą jeździły PKSem, to myśli, że będzie nie jedyną, ale pierwszą osobą, która zacznie zbierać podpisy...

**Wójt** jeszcze raz powtórzył, że to nie on podejmie decyzję, tylko Rada Gminy ją podejmie, jak on przekazuje informacje i zaproponuje jakieś rozwiązanie.

**Mieszkanca Drzonowa, pani W. Sobczyk** powiedziała, że nie byłoby rodziców na tej sesji, jakby Wójt spotkał się z nimi wcześniej, tak jak prosili w złożonym przez nich piśmie. Dodała, że potrzebują, aby Wójt poświęcił im więcej czasu i porozmawiał na ten temat i żeby uznał go za ważny.

**Wójt** odpowiedział, że nie ma nic więcej do powiedzenia, niż to, co już zostało powiedziane.

**Przewodniczący Rady Gminy** podziękował Wójtowi i rodzicom za zgłębienie tematu przewozów szkolnych oraz zaprosił mieszkańców na sesję Rady Gminy w dniu 29.12.br, na której zostaną przedstawione po dogłębnej analizie kalkulacje Wójta.

**Radna D. Cymbała** powiedziała, że wykonywane jest pobocze drogi relacji Świdnica - Letnica i niekoniecznie dobrze, dlatego zasugerowała, aby przyjrzeć się temu.

**Radna D. Cymbała** zwróciła się do Wójta z propozycją, aby rozpatrzyć i przygotować projekt uchwały w sprawie wprowadzenia obniżonych stawek za czynsz dla Honorowych Obywateli Gminy za wynajem mieszkań od gminy (H. Krakowiak). Honorowi Obywatele nic poza pustym tytułem z tego nie mają...

**Wójt** przyjął wniosek, który przeanalizuje i przedstawi radnym propozycję.

**Mieszkanca Drzonowa, pani W. Sobczyk** zasugerowała, aby Wójt zajął się trudną sytuacją mieszkanki Drzonowa (panią Sikora), ponieważ wychowuje ona dziecko niepełnosprawne, które sama wozi do przedszkola, ponieważ jest ono leżące, a bus z gminy ma tylko miejsca siedzące i na te przewozy dostaje od gminy tylko 6 zł. rekompensaty dziennie, jako pokrycie kosztów. Poprosiła Wójta o pomoc.

**Wójt** odpowiedział, że jest to sytuacja specyficzna i razem z kierownikiem ZPO zgłębi temat i na pewno znajdzie się jakaś możliwość.

**Przewodniczący Rady Gminy** powiedział, że w ostatnim czasie jechał drogą wojewódzką z Buchałowa do Drzonowa i uważa, że jest bardzo dobrze wykonana i zasugerował, aby kłaść nacisk na wykonanie podobnej nawierzchni drogi Świdnica - Ochla, ponieważ jest w fatalnym stanie.

**Wójt** odpowiedział, że działania w sprawie modernizacji odcinka Buchałów - Drzonów zajęły mu 5 lat. Obiecywano to z roku na rok i dopiero zdecydowane poparcie części radnych wojewódzkich na komisji gospodarczej i osobista przejażdżka pani Marszałek Polak tą drogą udowodniły, że jest to najgorsza droga wojewódzka w województwie lubuskim. Powyższy odcinek drogi został wpisany do przyspieszonego trybu realizacji, z oszczędności poprzetargowych. Natomiast odcinek ze Świdnicy do Ochli nie wiadomo, kiedy będzie wykonany.

**Przewodniczący Rady Gminy** udzielił głosu Wicestarście powiatu zielonogórskiego.

**Wicestarosta W. Kotlarski** na początku swej wypowiedzi przeprosił, że nie może częściej uczestniczyć w obradach sesji, ponieważ terminy sesji Rady Gminy zbiegają się z sesjami powiatowymi. Wicestarosta poinformował, że w planie wykonania inwestycji uwzględniono sześć punktów, które zgłosił Wójt i mieszkańcy gminy Świdnica: modernizacja dwóch odcinków drogi po 300m w Koźli i w Drzonowie, chodnik w Letnicy ze ścieżką rowerową (na tę chwilę już wiemy, że to zadanie nie będzie mogło być zrealizowane, tak jak planowano w ramach programu ZIT), chodnik w Wilkanowie (inwestycja będzie realizowana w przyszłym roku), chodnik w Słonem, droga z Drzonowa do Radomi (w przyszłym roku zaplanowane są środki na projekt), droga z Radomi w kierunku do drogi krajowej (wyłoniony już jest wykonawca na wykonanie projektu). Wicestarosta poprosił Wójta, aby na początku stycznia 2016r. razem przejechali się wspólnie do GDDKiA, ponieważ przy remoncie naszej drogi powiatowej łączącej się z drogą krajową (Sudoł) GDDKiA miała zaplanowaną przebudowę skrzyżowania. Być może te dwie rzeczy można by było połączyć, to wtedy jest większa szansa na uzyskanie dotacji. Dodał, że jeżeli chodzi o wykonawstwo drogi relacji Świdnica - Letnica, to nie jest jeszcze skończone i osobiście przejedzie się tą drogą, aby zobaczyć jakość wykonania.

**Wójt** poinformował, że współpraca ze Starostwem układa się bardzo pozytywnie i że Starosta dotrzymuje danego słowa. Wójt zaproponował Wicestarście, że chodnik wraz z ścieżką rowerową w Letnicy wykonamy za gminne pieniądze. Zapytał, czy w ten sposób uwolnione środki finansowe Starostwo przekaże na inne cele w gminie Świdnica. Gmina w tym momencie może sięgnąć po środki z programu ZIT i ten kawałek być może, jako jedyny w gminie, uda się wykonać w ramach programu ograniczania niskiej emisji.

**Wicestarosta** odpowiedział, że nie uwolni środków na inny cel, ponieważ ich po prostu nie ma w powiecie.

**Mieszkanka Drzonowa, pani W. Sobczyk** poinformowała, że jako mieszkańcy Drzonowa bardzo cieszą się z nowej nawierzchni drogi, ale chciała jeszcze

zasugerować, że w Drzonowie brakuje chodnika, a od pewnego czasu Tiry skracają sobie drogę, właśnie przez Drzonów.

Sołtys Drzonowa powiedziała, że w tych okolicach potrzebne jest jedno lustro, wysłane zostało pismo w powyższej sprawie i osobiście rozmawiała z kierownikiem ZDW, z którym umówiona jest na wizję lokalną w terenie.

Wicestarosta powiedział, że przepisy nie pozwalają montażu spowalniaczy na drodze wojewódzkiej. Zwrócił uwagę mieszkańcom, że już na etapie wykonania projektu, mieszkańcy Radomi, Orzewa i Drzonowa powinni złożyć na piśmie swoje sugestie, które projektant wzięłby pod uwagę. Takie pismo można złożyć w Starostwie, Zarządzie Dróg, czy na ręce pana Wójta.

Mieszkaniec Świdnicy, ul. Ogrodowej podziękował Wójtowi za wykonanie podjazdu do Gminnego Ośrodka Zdrowia w Świdnicy.

#### **Ad. 5. Interpelacje i zapytania radnych.**

Nie zgłoszono interpelacji i zapytań.

#### **Ad. 6. Podjęcie uchwał w sprawie:**

**1) uchwalenia programu współpracy Gminy Świdnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016r.**

Komisja Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Lokalnego, Komisja Mienia i Budżetu, Komisja Rewizyjna oraz Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji na wspólnym posiedzeniu przyjęły projekt uchwały przy jednym głosie wstrzymującym się.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Świdnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016r.“?

12 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych oraz przy jednym głosie wstrzymującym się.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała NR XVII/99/2015 została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica przy jednym głosie wstrzymującym się.

**2) określenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie gminy Świdnica oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu gminy.**

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały był szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.

Komisja Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Lokalnego, Komisja Mienia i Budżetu, Komisja Rewizyjna oraz Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji na wspólnym posiedzeniu przyjęły projekt uchwały jednomyślnie.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie określenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie gminy Świdnica oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu gminy”?

13 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała NR XVII/100/2015 została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica jednogłośnie.

**3) wysokości świadczeń pieniężnych dla członków ochotniczych straży pożarnych będących strażakami, za udział w akcjach ratowniczo - gaśniczych oraz szkoleniu pożarniczym.**

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały był szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy

Komisja Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Lokalnego, Komisja Mienia i Budżetu, Komisja Rewizyjna oraz Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji na wspólnym posiedzeniu przyjęły projekt uchwały przy jednym głosie przeciwnym z autopoprawką wniesioną w § 1 po wyrazie działaniach zmienia się słowo; ratowniczych na ratowniczo i dopisuje się: - gaśniczych.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie wysokości świadczeń pieniężnych dla członków ochotniczych straży pożarnych będących strażakami, za udział w akcjach ratowniczo - gaśniczych oraz szkoleniu pożarniczym”?

12 głosów – „za”, przy jednym głosie przeciwnym oraz bez głosów wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała NR XVII/101/2015 została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica przy jednym głosie przeciwnym.



#### **4)zmian do budżetu gminy Świdnica na rok 2015.**

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały był szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.

Komisja Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Lokalnego, Komisja Mienia i Budżetu, Komisja Rewizyjna oraz Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji na wspólnym posiedzeniu przyjęły projekt uchwały jednomyślnie.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy Świdnica na rok 2015”?

13 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała NR XVII/102/2015 została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica jednogłośnie.

#### **5)zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica na lata 2015-2028.**

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały był szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.

Komisja Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Lokalnego, Komisja Mienia i Budżetu, Komisja Rewizyjna oraz Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji na wspólnym posiedzeniu przyjęły projekt uchwały jednomyślnie.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica na lata 2015-2028”?

13 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała NR XVII/103/2015 została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica jednogłośnie.

#### **6)wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2015 oraz planu finansowego tych wydatków.**

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały był szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.

Komisja Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Lokalnego, Komisja Mienia i Budżetu, Komisja Rewizyjna oraz Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji na wspólnym posiedzeniu przyjęły projekt uchwały jednomyślnie.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2015 oraz planu finansowego tych wydatków ”?

13 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała NR XVII/104/2015 została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica jednogłośnie.

Wójt poinformował, że są już gotowe do odbioru kalendarze gminne na 2016r., kolejna edycja, w którym każda miejscowość ma swoją stronę.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych, aby na komisjach wypracowali harmonogram terminów posiedzeń komisji i obrad sesji Rady Gminy na 2016r, ponieważ jest on niezbędny i powinien być zamieszczony na stronie internetowej urzędu.

Jednocześnie poinformował, że następne posiedzenie komisji odbędzie się w dniu 28.12.br, (poniedziałek) godz. 14.00, a obrady sesji Rady Gminy w dniu 29.12.br, (wtorek) godz. 13.00.

#### **Ad. 7. Zakończenie obrad.**

Przewodniczący Rady Gminy Eliazz Madej zamknął obrady siedemnastej sesji Rady Gminy Świdnica.

Protokołowała:

Agata Pańtak

Przewodniczył:

Eliasz Madej